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Rutiner för medborgarförslag 

Förslag till beslut 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens förslag till 

rutiner för medborgarförslag. 

 

 

 

Maria Mannerholm    

stadsdelsdirektör    

 

 

Sammanfattning 

Möjligheten att lämna in medborgarförslag infördes tidigare både i Hägerstens och 

i Liljeholmens stadsdelsnämnder. Efter sammanslagningen 2007 har medborgarna 

haft fortsatt möjlighet att lämna in medborgarförslag, dock har det saknats 

formaliserade rutiner. I detta ärende tar förvaltningen upp förslag till rutiner för 

medborgarförslag i Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen i samråd med övriga 

avdelningar i förvaltningen. 

 

Bakgrund 

Möjligheten att lämna in medborgarförslag infördes tidigare både i Hägerstens och 

i Liljeholmens stadsdelsnämnder. Båda förvaltningarna har även haft rutiner för 

detta som godkänts av respektive nämnd. Efter sammanslagningen 2007 har 

medborgarna haft fortsatt möjlighet att lämna in medborgarförslag som behandlats 

i stadsdelsnämnden, det har dock saknats formaliserade rutiner.  

 

Statistik januari 2007 – april 2009 

Sedan sammanslagningen av Hägersten och Liljeholmens stadsdelsnämnder 2007 

har 18 medborgarförslag inkommit till nämnden. Merparten av förslagen handlar 

om stadsmiljön. Som exempel kan nämnas förslag om att rusta för basketspel, 

minnesmärke ”Liljeholmsljuset”, närmiljön i Midsommarkransen, bullerskydd vid 

Södertäljevägen, parksoffa, agilityhinder för hundar, hundrastgård, dragramp, 

barnvagnsramper, upprustning av parklek, förbudsskyltar om rastning av hundar, 

städning av parkmark och skydda svanar. Exempel på andra förslag som inkommit 

är önskemål om att få låna lokal för att starta musikverksamhet och önskemål om 

fler fritidsgårdar.  

 

Förvaltningens förslag till rutiner 

Inkomna medborgarförslag anmäls till nämnden, som i sin tur överlämnar dem till 

förvaltningen för beredning. Förslag till svar tas om möjligt upp vid 

nästkommande nämndsammanträde. Stadsdelsnämnden har då möjlighet att 

godkänna förvaltningens svar, alternativt lämna ett annat. 

 

Om medborgarförslaget tillhör en annan förvaltning eller myndighet, underrättas 

förslagsställaren och informeras om att förslaget vidarebefordras till berörd 

instans. Dessa medborgarförslag anmäls till nämnden för kännedom. Nämnden har 

då möjlighet att göra en framställan till berörd facknämnd om exempelvis åtgärd i 

enlighet med det inkomna förslaget. Förvaltningens förslag till rutiner redovisas i 

sin helhet i bilagan.  

 

Bilagor 

1. Rutiner för medborgarförslag 

1. Bekräftelsebrev 

2. Följebrev 1 

3. Följebrev 2 


